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:.:üflE-=w:\.3 :: :,iGO iI,iP-ESTO AÑOS ANTERIORES, EN TERMINOS DE LO DISPUESTO POR LOSARTICULOS 1,3,15 FRACCION
- ". :=.: I I lvv 21 -RACCION l,li, lll, Vll, XVll,XX, XXI INCISO A), DE LA LEY DE HACIENDA DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES,

' :' l:- ::l 3C FISCAL DEL ESTADO DEAGUASCALIENTES.

ACTUALIZACION: EN TERMINOS DE LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 5, 6 Y 14 DE LA LEY DE INGRESOS DEL MUNICIPIO DE
AGUASCALIENTES PARA EL EJERICICIO F]SCAL DEL AÑO 2016.

MULTA: DE UN TANTO DE LA CONTRTBUCTON Or\4iTtDA (EN TÉRN/|NOS DE LO DTSPUESTO POR EL ARTICULO 33 DE LA LEY DE
HACIENDA DEL MUNICIPIO DE AGUASCAL ENTES PUEDE SER HASTA DE UN TANTO),

MULTA GENERADA POR CONCEPTO DE AÑOS ANTERIORES,

MULTA: POR PREDIO NO EN4PADRONADO CONFORME A LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 56 DE LA LEY DE HACIENDA DEL
MUNICIP]O DE AGUASCAL ENTES EOUIVALENTE AL 1O% DEL VALOR CATASTRAL,

RECARGOS: (CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 34 DE LA LEY DE HACIENDA MUNICIPAL CON LAS TASAS MENSUALES QUE
CORRESPONDEN CoNTENIDAS EN LA LEY DE INGRESOS MUNICIPAL DEL AÑO RESPECTIVO, SIENDO ESTAS LAS SIGUIENTES:
2oo3 1 5% 2AA4 1 5% 2AA5 1.5y" 20A6 1%, 2oO7 1%,2008 1%,2009 1%, 2010 1%, 2011 1% 2012 1%,2013 1%,2014 1%,20152%,
2016 2A/A SlN QUE EL N¡ONTO PUEDA EXCEDER DEL 1OO% DEL CREDITO, CON FUNDAMENTO EN EL I\,'IENCIONADO ARTICULO 34

DE LA LEY DE HACIENDA N4UNICIPAL)

DILIGENCIA DE REQUERIMIENTO: (CORRESPONDIENTE AL 2% DEL CREDITO EN TERIVIINOS DELARTICULO 15 FRACCION IDE
LA LEY DE INGRESOS PARA EL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES, EJERCICIO FISCAL 2016, MONTO QUE DE SER INFERIOR
A $ 1OO OO SE COBRARA ESTA CANTIDAD)

DILIGENCIA DE REOUERIMIENTO DE PROCESO DE COBRO ANTERIOR

DILIGENCIA DE EMBARGO DE PROCESO DE COBRO ANTERIOR

NOTIFICACION DE APREMIO DE PROCESO DE COBRO ANTERIOR

TOTAL $

210.00

0.00

0.00

210.00

0.00

0.00

8.00

100,00

0.00

0.00

0.00

528.00

EN CASO DE QUE SE LLEGUE A LA ETAPA DE EJECUCION SE COBRARAN LOS GASTOS ADICIONALES A RAZÓN DEL 2% SOBRE EL MONTO DE LA CONTRIBUCION

OMITIDA SIN QUE DICHO IMPORTE SEA INFERIOR A $ 2O5,OO.

EN VIRTUD DE QUE A LA FECHA No SE TIENE REGISTRADO EL CUMPLII\,4IENTO DE SU OBLIGACIÓN FISCAL POR CONCEPTO DEL IIMPUESTO A LA PROPIEDAD RA|Z

CORRESPONDIENTE A LOS AÑOS QUE SE MENCIONAN DENTRO DEL PRESENTE REQUERIMIENTO, QUE DEBIO PAGAR A I!1AS TARDAR EL ÚLTIMO DíA HÁBIL DE

[/ES DE N¡ARZO DE CADA AÑO, EN TERMINOS DEL ARTICULO 49 DE LA LEY DE HACTENDA DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES, Y NO HABIENDO CONSTANCIA

DE PAGO DEL REFERIDO IIV]PUESTO, ESTE SE ACTUALIZA A LA FECHA EN QUE SE EI\,IITE EL PRESENTE OFICIO POR EL TRANSCURSO DEL TIEMPO Y CON

I\,4oTIVo DE LoS CAN/BIoS DE PRECIoS EN EL PAIS DE CoNFoRMIDAD CoN LO DISPUESTO EN EL ARTíCULO 5 SEGUNDO PÁRRAFO DE LA LEY DE INGRESOS DEL

IVUNICIPIO DE AGUASCALIENTES VIGENTE, PUBLICADA EN EL PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO, POR LO QUE SE SEGUIRAACTUALIZANDO EL IIVPUESTO HASTA

EL DIA QUE SE CUBRA LA TOTALIDAD DE DICHA CONTRIBUCION,

LAOELCONTRIBUYENTESEHACEACREEDOR/AALAIMPOSICIONDEUNAMULTAENTERMINOSDELODISPUESTOPORELARTICULO33 ENRELACIONCONEL
29 FRACCION V DE LA tEY DE HACIENDA DEL IV]UNICIPIO DE AGUASCALIENTES ViGENTE, Y TOMANDO EN CUENTA LA CAPACIDAD ECONOMICA Y LA ACTIVIDAD

DE QUIEN INFRINGE SE LE II\¡PONE EL MÁXIN/O DE UN TANTO PREVISTOS POR LA PROPIA LEY, RESULTANDO PROCEDENTE LA IMPOSICION DE UNA IVIULTA DE

UN TANTO DEL IN/PUESTO OMITIDO YA QUE LA OIVISION CONSTITUYE UNA FALTA GRAVE POR NO CUIVIPLIR CON LA OBLIGACION DE PAGAR EL IMPUESTO A LA

PRoPIEDAD RAIZ A SU CARGo DE LoS AÑoS Y EN LOS PLAZOS SEÑALADOS PARA ESE EFECTO SEGÚN LO DISPONE EL ARTICULO 49 DE LA LEY DE HACIENDA

DEL MUNICIPIo DE AGUASCALIENTES VIGENTE ToDo LO ANTERIOR, TODA VEZ QUE LA OMISIÓN DE LA CONTRIBUCIÓN CONSTITUYE UNA AFECTACION AL

FISCO IVUNICIPAL EN TÉRIVIINOS DE LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 1555 DEL CÓDIGO MUNICIPAL DE AGUASCALIENTES,

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 147, DEL CODIGO FISCAL DEL ESTADO, DE APLCACION SUPLETORIA SEGUN LO DISPONE EL

ARTICULO 13 DE LA LEY DE HACIENDA DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES SE INSTAURA EL PROCEDIIVIIENTO ADI\,']INISTRATIVO DE EJECUCION EN SU CONTRA

POR EL CREDITO ANTES DESCRITO, PARA LO CUAL CON APOYO EN LO ESTABLECIDO POR EL ARTICULO 149 Y 150 DEL CODIGO FISCAL EN CITA, SE LE

REQUIERE PARA QUE REALICE EL PAGo DEL CREDITo FISCAL DENTRO DE LoS TRES DIAS POSTERIORES A QUE SURTA EFECTOS LA NOTIFICACIÓN DEL

PRESENTE REQUERIMIENTO, EN LAS CAJAS RECAUDADORAS DE ESTA SECREIARIA DE FINANZAS MUNICIPALES. UBICADAS EN PALACIO MUNICIPAL PLANTA

BAJA, ASI COMO EN LAS DELEGACIONES IVIUNICIPALES, DE LAS 8 oO A LAS '15:00 HORAS EN DIAS HABILES APERCIBIENDOLE QUE EN CASO DE NO HACERLO SE

EMBARGARÁN BIENES DE SU PROPIEDAD SUFICIENTES PARA HACER EFECTIVO EL CRED TO FISCAL Y SUS ACCESORIOS LEGALES,

ENUSODELAFACULTADESTABLECIDAENELARTICULO2lFRACCIONIDELALEYDEHACIENDA
LLEVE A CABO LA NOTIFICACION DE LA PRESENTE DETERIVINACION DE lr\¡PUESTO LA O EL
DETERIMINACIÓN DE II\¡PUESTO CONSTA DE 2 FOJAS UTILES POR EL ANVERSO,

NTES, SE DESIGNA PARA QUE
LA PRESENTE

LA PRESENTE RESOLUCION ES UN ACTO DEFINITIVO, POR LO QUE DE CONFORT\,4IDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 4, FRACCION XIll DE LA LEY DEL

PROCEDIMIENTO ADI\¡INISTRATIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES, SE LE ENTERA QUE CONFORI\,4E A LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 1602 DEL CODIGO

MUNICIPAL PODRA II\4PUGNAR LA PRESENTE A TRAVES DEL RECURSO DE REVISION ANTE ESTA AUTORIDAD,

ASi LO PROVEYO Y FIRMA EL DIRECTOR DE INGRESOS, C,P, JOSE SANDOVAL TISCAREÑO QUIEN FIRMA EN USO DE LAS FACULTADES QUE EL SECRETARIO DE

ilñnr.lzns puaLrcas rt¡úñlCrpnlES EVARtsro DE LA ToRRE sTFUENTES LE oroRcó N¡EDTANTE AcuERDo DELEGAToRto PUBLtcADo EN EL PERÍoDlco oFlclAL
DEL ESTADo EN FECHA SIETE DE JULIo DEL AÑo DoS MIL CATORCE, DICTADO DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 23 DE LA LEY DE

HACIENDA DEL I\,4UNICIPIO DE AGUASCALIENTES,

NDOVAL TISCARENO


